

Cuprins Lucrari de reparatie la blocul administrativ din cadrul ANSA, str. Alexandru cel Bun, nr.93, or. Ungheni

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
23	Lucrari de reparatie la blocul administrativ din cadrul ANSA, str. Alexandru cel Bun, nr.93, or. Ungheni	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	10
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	14

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 23

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Tavane						
1.1.1	IzA04A aplicat	Curatirea suprafetelor deteriorate in vederea aplicarii unui strat de tencuiala nou	m2			8,87 8,25
1.1.1.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,07	0,62
1.1.1.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	74,98	8,25
1.1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Betohgpuht"	m2			7,17 2,25
1.1.2.1	2416586105303	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	32,09	4,81
1.1.2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,07	0,10
1.1.2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,98	2,25
1.1.3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			142,14 114,72
1.1.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,62	25,86
1.1.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,67	0,08
1.1.3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	74,98	114,72
1.1.3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.1.3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
1.1.4	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,16 15,00
1.1.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,35	11,39
1.1.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,18	0,78
1.1.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,67	0,01
1.1.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	74,98	15,00
1.1.5	CF60E	Placarea suprafetelor în două straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, cu înălțimea pînă la 4 m: tavane fără izolație. (1 strat-OSB 10mm, norma 1,05m2; 1 strat-PCG 12,5mm, norma 1,05m2)	m2			450,19 188,50
1.1.5.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5	m2	1,0500	56,93	59,77
1.1.5.2	2662102701000	OSB 10mm	m2	1,0500	67,28	70,64
1.1.5.3	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,36	23,30
1.1.5.4	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,88	70,13
1.1.5.5	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	16,1900	0,52	8,38
1.1.5.6	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	5,18	12,16
1.1.5.7	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	1,5150	1,24	1,88
1.1.5.8	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	8,07	3,94
1.1.5.9	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,88	2,26
1.1.5.10	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,86	3,07
1.1.5.11	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,52	3,78
1.1.5.12	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,30
1.1.5.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5140	74,98	188,50
1.1.5.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
1.1.5.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0640	15,00	0,96
1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,54 2,25
1.1.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,95	4,19
1.1.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,07	0,10
1.1.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,98	2,25
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			49,79 41,24
1.1.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,07	8,52
1.1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,67	0,02
1.1.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,98	33,74
1.1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,98	7,50
1.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02

1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,54
						2,25
1.1.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,95	4,19
1.1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,07	0,10
1.1.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,98	2,25
1.1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,51
						41,24
1.1.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,23	14,49
1.1.9.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,11	0,19
1.1.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,07	1,04
1.1.9.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,35	0,52
1.1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,67	0,04
1.1.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,98	41,24
		TOTAL Capitolul 1. Tavane				70 508,68
		Capitolul 2. Pereti				
1.1.10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			18,75
						18,75
1.1.10.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	74,98	9,75
1.1.10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	74,98	9,00
1.1.11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			120,25
						119,97
1.1.11.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,67	0,06
1.1.11.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,98	59,98
1.1.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,98	59,98
1.1.11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
1.1.12	RpCO56C	Demontari: lambriuri la pereti	m2			18,75
						18,75
1.1.12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	74,98	9,75
1.1.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	74,98	9,00
1.1.13	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 206,97
						390,65
1.1.13.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,00	2 371,19
1.1.13.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 138,50	266,41
1.1.13.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 140,00	2,07
1.1.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,67	8,65
1.1.13.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	74,98	323,92
1.1.13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	74,98	66,73
1.1.13.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	420,00	168,00
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betohgpuht"	m2			7,17
						2,25
1.1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	32,09	4,81
1.1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,07	0,10
1.1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,98	2,25
1.1.15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (VR 100x100 dn3)	kg			23,04
						3,37
1.1.15.1	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 dn3	kg	1,0100	18,63	18,82
1.1.15.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,53	0,08
1.1.15.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,70	0,21
1.1.15.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,04	0,31
1.1.15.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	74,98	3,00
1.1.15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,98	0,37
1.1.15.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
1.1.16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			157,65
						127,47
1.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,17	20,80
1.1.16.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,50	8,38
1.1.16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,67	0,14
1.1.16.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	74,98	99,72
1.1.16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	74,98	27,74
1.1.16.6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
1.1.16.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
1.1.17	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1 cm)	m2			37,10
						23,99
1.1.17.1	4100126202818	Apă	m3	0,0006	19,67	0,01
1.1.17.2	2664102100000	Mortar	m3	0,0120	1 035,00	12,42
1.1.17.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,0000	0,00	0,25
1.1.17.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2600	74,98	19,49
1.1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	74,98	4,50
1.1.17.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	100,00	0,40

1.1.17.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
1.1.18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv. (la lavoar)	m2			328,26 123,72
1.1.18.1	2661112800700	Placi faianta	m2	1,0200	170,78	174,19
1.1.18.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	4,14	15,32
1.1.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,70	9,73
1.1.18.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,07
1.1.18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,67	0,04
1.1.18.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	2,01
1.1.18.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	74,98	123,72
1.1.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
1.1.18.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,54 2,25
1.1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,95	4,19
1.1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,07	0,10
1.1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,98	2,25
1.1.20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118,84 91,48
1.1.20.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,62	25,86
1.1.20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,67	0,08
1.1.20.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	74,98	91,48
1.1.20.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.1.20.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
1.1.21	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,16 15,00
1.1.21.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,35	11,39
1.1.21.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,18	0,78
1.1.21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,67	0,01
1.1.21.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	74,98	15,00
1.1.22	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			3,62 0,00
1.1.22.1	Material	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	3,62	3,62
1.1.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			49,79 41,24
1.1.23.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,07	8,52
1.1.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,67	0,02
1.1.23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,98	33,74
1.1.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,98	7,50
1.1.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
1.1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,54 2,25
1.1.24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,95	4,19
1.1.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,07	0,10
1.1.24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,98	2,25
1.1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			57,51 41,24
1.1.25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,23	14,49
1.1.25.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,11	0,19
1.1.25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,07	1,04
1.1.25.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,35	0,52
1.1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,67	0,04
1.1.25.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,98	41,24
		TOTAL Capitolul 2. Pereti				117 819,34
		Capitolul 3.Pardosea				
1.1.26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2			60,22 58,48
1.1.26.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,67	0,98
1.1.26.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	74,98	29,24
1.1.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	74,98	29,24
1.1.26.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
1.1.27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			24,08 22,49
1.1.27.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,67	0,98
1.1.27.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	74,98	11,25
1.1.27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,98	11,25
1.1.27.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
1.1.28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			36,46 34,49

1.1.28.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	31,05	0,93
1.1.28.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,67	0,59
1.1.28.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,98	17,25
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,98	17,25
1.1.28.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.1.29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2			17,54
						16,50
1.1.29.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,67	0,59
1.1.29.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	74,98	8,25
1.1.29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	74,98	8,25
1.1.29.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.1.30	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă.	m3			671,28
						74,23
1.1.30.1	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	362,25	416,59
1.1.30.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,67	1,97
1.1.30.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	74,98	74,23
1.1.30.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
1.1.30.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
1.1.31	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci. (VR 100x100 dn4)	kg			21,91
						2,25
1.1.31.1	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 dn4	kg	1,0100	18,63	18,82
1.1.31.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,53	0,08
1.1.31.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,70	0,21
1.1.31.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,04	0,31
1.1.31.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	74,98	1,87
1.1.31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,98	0,37
1.1.31.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
1.1.32	CA02C01	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe șantier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			1 971,16
						337,41
1.1.32.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 449,00	1 477,98
1.1.32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,67	1,97
1.1.32.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de răsinoase)	%	1,0000	0,00	14,80
1.1.32.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	74,98	288,68
1.1.32.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	74,98	48,74
1.1.32.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	420,00	105,00
1.1.32.7	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	85,00	34,00
1.1.33	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci. (VR 100x100 dn4)	kg			21,91
						2,25
1.1.33.1	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 dn4	kg	1,0100	18,63	18,82
1.1.33.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,53	0,08
1.1.33.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,70	0,21
1.1.33.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,04	0,31
1.1.33.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	74,98	1,87
1.1.33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,98	0,37
1.1.33.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
1.1.34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			95,63
						52,49
1.1.34.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,17	28,26
1.1.34.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,50	13,04
1.1.34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,67	0,20
1.1.34.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	74,98	44,99
1.1.34.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,98	7,50
1.1.34.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.1.34.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
1.1.35	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă 2 cm	m2			64,31
						35,99
1.1.35.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,17	18,69
1.1.35.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	310,50	8,69
1.1.35.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,67	0,16
1.1.35.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	74,98	29,99
1.1.35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	74,98	6,00
1.1.35.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
1.1.35.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0060	100,00	0,60
1.1.36	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi	m2			317,05
						82,48
1.1.36.1	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	186,30	191,89
1.1.36.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj	kg	6,4000	4,14	26,50
1.1.36.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,70	8,49
1.1.36.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,07
1.1.36.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,67	0,06
1.1.36.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	2,29

1.1.36.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	74,98	82,48
1.1.36.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
1.1.36.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	100,00	1,68
1.1.36.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
1.1.37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			69,05
						37,49
1.1.37.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m	1,0200	20,70	21,11
1.1.37.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,14	1,45
1.1.37.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,62
1.1.37.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,63	1,86
1.1.37.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	1,25
1.1.37.6	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	74,98	29,99
1.1.37.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,98	7,50
1.1.37.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
1.1.37.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
1.1.37.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
1.1.38	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			332,67
						116,22
1.1.38.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	178,54	187,46
1.1.38.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,35	10,87
1.1.38.3	2030122946766	Plinte din PVC	m	1,0000	15,53	15,53
1.1.38.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	2,14
1.1.38.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,98	103,47
1.1.38.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,98	12,75
1.1.38.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		TOTAL Capitolul 3.Pardosea				116 813,57
		Capitolul 4. Timplarie				
1.1.39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (11 buc).	m2			31,49
						31,49
1.1.39.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	74,98	15,75
1.1.39.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	74,98	15,75
1.1.40	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi) (1buc).	m2			31,49
						31,49
1.1.40.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	74,98	15,75
1.1.40.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	74,98	15,75
1.1.41	RpCB18D aplicat	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (pervaz ferestre, 10buc)	m3			1 116,86
						1 113,46
1.1.41.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,67	0,39
1.1.41.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	74,98	772,30
1.1.41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	74,98	341,16
1.1.41.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.1.42	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice l=400mm (10buc)	m			217,62
						6,75
1.1.42.1	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre l=400mm	m	1,0000	207,00	207,00
1.1.42.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,62	3,73
1.1.42.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	74,98	6,00
1.1.42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,98	0,75
1.1.42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.1.43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (10 buc)	m2			2 190,18
						60,73
1.1.43.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 070,00	2 070,00
1.1.43.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,62	2,48
1.1.43.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,33	49,16
1.1.43.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	22,77	3,98
1.1.43.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,07	1,24
1.1.43.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,28	2,28
1.1.43.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	74,98	54,74
1.1.43.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	74,98	6,00
1.1.43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		TOTAL Capitolul 4. Timplarie				58 829,06
		Capitolul 5. Lucrari diverse				
1.1.44	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			56,03
						35,99
1.1.44.1	2430116104160	Email alchidic pentru calorifer	kg	0,1300	77,63	10,09
1.1.44.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	56,93	8,54
1.1.44.3	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	70,38	1,41
1.1.44.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	74,98	35,99
1.1.45	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la	m			76,26

		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. (Teava PPR PN10)				20,99
1.1.45.1	2521216717050	Teava PPR PN10, d20mm	m	1,0200	16,82	17,16
1.1.45.2	2523156719431	Cot PPR PN10, d20mm	buc	0,7000	2,07	1,45
1.1.45.3	2523156719451	Teu PPR PN10, d20mm	buc	0,4500	7,76	3,49
1.1.45.4	2523156719401	Mufa PPR PN10, d20mm	buc	0,4500	2,59	1,16
1.1.45.5	2523156719530	Racord drept M x Fe, d20mm	buc	1,0000	29,29	29,29
1.1.45.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	77,63	1,55
1.1.45.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	31,05	0,19
1.1.45.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,23	0,07
1.1.45.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	74,98	20,99
1.1.45.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	50,00	0,90
1.1.46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			44,27 18,75
1.1.46.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	23,72	24,43
1.1.46.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	39,33	0,16
1.1.46.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	77,63	0,93
1.1.46.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,98	18,75
1.1.47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			23,00 16,50
1.1.47.1	2523156721037	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare dn 50	buc	1,0000	5,18	5,18
1.1.47.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	39,33	0,39
1.1.47.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	77,63	0,93
1.1.47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	74,98	16,50
1.1.48	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			137,30 26,99
1.1.48.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	108,68	108,68
1.1.48.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,00	1,63
1.1.48.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	74,98	26,99
1.1.49	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 788,30 142,46
1.1.49.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 035,00	1 045,35
1.1.49.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	87,98	87,98
1.1.49.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	103,50	103,50
1.1.49.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	36,23	10,87
1.1.49.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	362,25	365,87
1.1.49.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	32,27
1.1.49.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,98	142,46
1.1.50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			1 167,00 123,72
1.1.50.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cromata	buc	1,0000	724,50	724,50
1.1.50.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	159,39	318,78
1.1.50.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	74,98	123,72
		TOTAL Capitolul 5. Lucrari diverse				4 990,08
		Capitolul 6. Transportarea gunoiului				
1.1.51	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			122,97 122,97
1.1.51.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	74,98	122,97
1.1.52	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			83,23 83,23
1.1.52.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	74,98	83,23
1.1.53	Tsl50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			38,16 0,00
1.1.53.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	360,00	38,16
		TOTAL Capitolul 6. Transportarea gunoiului				6 133,36

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Cablu si tevi				
1.2.1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			932,03 929,76
1.2.1.1	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	124,20	1,03

1.2.1.2	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0041	10,35	0,04
1.2.1.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	124,20	1,19
1.2.1.4	1	Muncitor	h-om	12,4000	74,98	929,76
1.2.2	Preț de piață	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x2,5 мм2	m			17,91
						0,00
1.2.2.1	Material	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x2,5 мм2	m	1,0000	17,91	17,91
1.2.3	Preț de piață	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x1,5 мм2	m			13,97
						0,00
1.2.3.1	Material	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x1,5 мм2	m	1,0000	13,97	13,97
1.2.4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			2 074,10
						1 784,54
1.2.4.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	31 050,00	65,21
1.2.4.2	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,35	138,69
1.2.4.3	050090611	Fisa de izolație	buc	18,0000	0,52	9,32
1.2.4.4	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,53	27,95
1.2.4.5	1	Muncitor	h-om	23,8000	74,98	1 784,54
1.2.4.6	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
1.2.5	Preț de piață	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m			4,14
						0,00
1.2.5.1	Material	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m	1,0000	4,14	4,14
		TOTAL Capitolul 1. Cablu si tevi				7 098,29
		Capitolul 2. Prize si intreruptoare				
1.2.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			4,50
						4,50
1.2.6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	74,98	4,50
1.2.7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			2 478,84
						2 414,38
1.2.7.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 705,51	11,67
1.2.7.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,52	52,79
1.2.7.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	74,98	2 414,38
1.2.8	Preț de piață	Intreruptor	buc			46,58
						0,00
1.2.8.1	Material	Intreruptor	buc	1,0000	46,58	46,58
1.2.9	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 082,99
						2 856,76
1.2.9.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 705,51	11,67
1.2.9.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	67,28	100,91
1.2.9.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,52	52,79
1.2.9.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	144,90	60,86
1.2.9.5	1	Muncitor	h-om	38,1000	74,98	2 856,76
1.2.10	Preț de piață	Priza	buc			51,75
						0,00
1.2.10.1	Material	Priza	buc	1,0000	51,75	51,75
1.2.11	Preț de piață	Doze	buc			6,73
						0,00
1.2.11.1	Material	Doze	buc	1,0000	6,73	6,73
		TOTAL Capitolul 2. Prize si intreruptoare				2 443,04
		Capitolul 3. Corpuri de iluminat				
1.2.12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			16,50
						16,50
1.2.12.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	74,98	16,50
1.2.13	08-03-594-17	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4. (doar montarea)	100 buc			12 376,70
						12 296,84
1.2.13.1	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	124,20	6,58
1.2.13.2	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	124,20	12,42
1.2.13.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	144,90	60,86
1.2.13.4	1	Muncitor	h-om	164,0000	74,98	12 296,84
1.2.14	Preț de piață	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc			258,75
						0,00
1.2.14.1	Material	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc	1,0000	258,75	258,75
		TOTAL Capitolul 3. Corpuri de iluminat				3 591,11

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie la blocul administrativ din cadrul ANSA, str. Alexandru cel Bun, nr.93, or. Ungheni

Deviz local Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2024-07-25

Valoarea de deviz 636 000,00 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Tavane				
1.1.1	IzA04A aplicat	Curatirea suprafetelor deteriorate in vederea aplicarii unui strat de tencuiala nou	m2	12,9100	8,87	114,50
					8,25	106,48
1.1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Betohgpuht"	m2	12,9100	7,17	92,51
					2,25	29,04
1.1.3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	12,9100	142,14	1 835,04
					114,72	1 481,04
1.1.4	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	12,9100	27,16	350,68
					15,00	193,60
1.1.5	CF60E	Placarea suprafetelor în două straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu înălțimea pînă la 4 m: tavane fără izolație. (1 strat-OSB 10mm, norma 1,05m2; 1 strat-PCG 12,5mm, norma 1,05m2)	m2	119,3800	450,19	53 744,14
					188,50	22 503,31
1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	119,3800	6,54	781,30
					2,25	268,54
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	119,3800	49,79	5 943,96
					41,24	4 923,16
1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	119,3800	6,54	781,30
					2,25	268,54
1.1.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	119,3800	57,51	6 865,25
					41,24	4 923,16
		TOTAL Capitolul 1. Tavane				70 508,68
		Inclusiv salariul				34 696,86
		Capitolul 2. Pereti				
1.1.10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	11,3600	18,75	212,95
					18,75	212,95
1.1.11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	19,9300	120,25	2 396,64
					119,97	2 390,98
1.1.12	RpCO56C	Demontari: lambriuri la pereti	m2	27,1000	18,75	507,99
					18,75	507,99
1.1.13	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,6600	3 206,97	2 116,60
					390,65	257,83
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betohgpuht"	m2	107,6200	7,17	771,17
					2,25	242,08
1.1.15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (VR 100x100 dn3)	kg	129,1400	23,04	2 975,07
					3,37	435,74
1.1.16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	107,6200	157,65	16 966,16
					127,47	13 718,02
1.1.17	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1 cm)	m2	107,6200	37,10	3 993,16
					23,99	2 582,22
1.1.18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv. (la lavoar)	m2	3,0000	328,26	984,78
					123,72	371,15
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	312,6700	6,54	2 046,32

					2,25	703,33
1.1.20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	312,6700	118,84	37 159,20
					91,48	28 601,95
1.1.21	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	312,6700	27,16	8 493,15
					15,00	4 688,84
1.1.22	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	101,5000	3,62	367,68
					0,00	0,00
1.1.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	312,6700	49,79	15 567,92
					41,24	12 894,32
1.1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	363,1500	6,54	2 376,70
					2,25	816,88
1.1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	363,1500	57,51	20 883,86
					41,24	14 976,08
		TOTAL Capitolul 2. Pereti				117 819,34
		Inclusiv salariul				83 400,36
		Capitolul 3.Pardosea				
1.1.26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2	38,1100	60,22	2 294,92
					58,48	2 228,86
1.1.27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	38,1100	24,08	917,59
					22,49	857,25
1.1.28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	60,8400	36,46	2 218,38
					34,49	2 098,44
1.1.29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	89,0300	17,54	1 561,20
					16,50	1 468,62
1.1.30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	12,7140	671,28	8 534,72
					74,23	943,77
1.1.31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (VR 100x100 dn4)	kg	251,7400	21,91	5 516,34
					2,25	566,27
1.1.32	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	12,7140	1 971,16	25 061,32
					337,41	4 289,87
1.1.33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (VR 100x100 dn4)	kg	251,7400	21,91	5 516,34
					2,25	566,27
1.1.34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	127,1400	95,63	12 158,35
					52,49	6 673,13
1.1.35	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	127,1400	64,31	8 176,90
					35,99	4 575,86
1.1.36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	29,6900	317,05	9 413,27
					82,48	2 448,79
1.1.37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	43,8200	69,05	3 025,98
					37,49	1 642,83
1.1.38	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	97,4500	332,67	32 418,26
					116,22	11 325,65
		TOTAL Capitolul 3.Pardosea				116 813,57
		Inclusiv salariul				39 685,62
		Capitolul 4. Timplarie				
1.1.39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (11 buc).	m2	19,6700	31,49	619,45
					31,49	619,45
1.1.40	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi) (1buc).	m2	2,7500	31,49	86,60
					31,49	86,60
1.1.41	RpCB18D aplicat	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (pervaz ferestre, 10buc)	m3	0,2880	1 116,86	321,65
					1 113,46	320,68
1.1.42	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice l=400mm (10buc)	m	14,0000	217,62	3 046,74
					6,75	94,48
1.1.43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (10 buc)	m2	25,0000	2 190,18	54 754,62
					60,73	1 518,36

		TOTAL Capitolul 4. Timplarie				58 829,06
		Inclusiv salariul				2 639,56
		Capitolul 5. Lucrari diverse				
1.1.44	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	22,5000	56,03	1 260,64
					35,99	809,79
1.1.45	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. (Teava PPR PN10)	m	3,0000	76,26	228,77
					20,99	62,98
1.1.46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000	44,27	132,80
					18,75	56,24
1.1.47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	6,0000	23,00	137,97
					16,50	98,97
1.1.48	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	137,30	274,60
					26,99	53,99
1.1.49	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	1 788,30	1 788,30
					142,46	142,46
1.1.50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	1 167,00	1 167,00
					123,72	123,72
		TOTAL Capitolul 5. Lucrari diverse				4 990,08
		Inclusiv salariul				1 348,15
		Capitolul 6. Transportarea gunoii				
1.1.51	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	25,1000	122,97	3 086,51
					122,97	3 086,51
1.1.52	Tsh92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	25,1000	83,23	2 089,04
					83,23	2 089,04
1.1.53	Tsl50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	25,1000	38,16	957,82
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 6. Transportarea gunoii				6 133,36
		Inclusiv salariul				5 175,54

Total manopera (ore)	2 226,5207
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		375 094,09
Asigurari sociale	24,0000%	40 067,06
Total		415 161,15
Cheltuieli de transport	10,0000%	20 132,40
Total		435 293,55
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 013,24
Total		437 306,79
Cheltuieli de regie	12,0000%	52 476,81
Total		489 783,61
Beneficiu de deviz	4,0000%	19 591,34

Total Deviz fara TVA	509 374,95
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Cablu si tevi				
1.2.1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	1,4000	932,03	1 304,84
					929,76	1 301,67
1.2.2	Preț de piață	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x2,5 мм2	m	90,0000	17,91	1 611,50
					0,00	0,00
1.2.3	Preț de piață	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x1,5 мм2	m	50,0000	13,97	698,63
					0,00	0,00

1.2.4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	1,4000	2 074,10	2 903,73
					1 784,54	2 498,36
1.2.5	Preț de piață	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m	140,0000	4,14	579,60
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Cablu si tevi				7 098,29
		Inclusiv salariul				3 800,02
		Capitolul 2. Prize si intreruptoare				
1.2.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	27,0000	4,50	121,47
					4,50	121,47
1.2.7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0800	2 478,84	198,31
					2 414,38	193,15
1.2.8	Preț de piață	Intreruptor	buc	8,0000	46,58	372,60
					0,00	0,00
1.2.9	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1900	3 082,99	585,77
					2 856,76	542,79
1.2.10	Preț de piață	Priza	buc	19,0000	51,75	983,25
					0,00	0,00
1.2.11	Preț de piață	Doze	buc	27,0000	6,73	181,64
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2. Prize si intreruptoare				2 443,04
		Inclusiv salariul				857,40
		Capitolul 3. Corpuri de iluminat				
1.2.12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	9,0000	16,50	148,46
					16,50	148,46
1.2.13	08-03-594-17	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4. (doar montarea)	100 buc	0,0900	12 376,70	1 113,90
					12 296,84	1 106,72
1.2.14	Preț de piață	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc	9,0000	258,75	2 328,75
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3. Corpuri de iluminat				3 591,11
		Inclusiv salariul				1 255,18

Total manopera (ore)	78,8550
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	13 132,45
Asigurari sociale	24,0000% 1 419,02
Total	14 551,47
Cheltuieli de transport	10,0000% 715,21
Total	15 266,68
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000% 71,52
Total	15 338,20
Cheltuieli de regie	76,0000% 4 493,58
Total	19 831,78
Beneficiu de deviz	4,0000% 793,27

Total Deviz fara TVA	20 625,05
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	530 000,00
TVA (20%)	106 000,00
TOTAL GENERAL	636 000,00
Inclusiv salariul	172 858,70

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de reparatie la blocul administrativ din cadrul ANSA, str. Alexandru cel Bun, nr.93, or. Ungheni

Devizul local de resurse Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2024-07-25

Valoarea de deviz 636 000,00 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	67,9672	74,98	5 096,23
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	194,4225	74,98	14 577,94
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	572,3255	74,98	42 913,37
4	7123010010200	Betonist	h-om	51,9153	74,98	3 892,65
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,7526	74,98	1 331,10
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,2500	74,98	1 368,40
7	7132010010900	Faiantar	h-om	33,4720	74,98	2 509,75
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,7990	74,98	11 981,84
9	7132040012700	Parchetar	h-om	178,8469	74,98	13 410,07
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,1800	74,98	538,36
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	307,2448	74,98	23 037,43
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,4201	74,98	106,48
13	7422010060100	Timplar	h-om	10,8280	74,98	811,89
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,6119	74,98	6 119,32
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,5028	74,98	15 633,69
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,3234	74,98	699,08
17	9310060019930	Muncitor	h-om	305,6587	74,98	22 918,51
Total manopera						166 946,10
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	24,1265	10,35	249,71
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	102,3225	10,35	1 059,04
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,6211	362,25	5 296,49
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,8055	310,50	3 665,62
5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	4 140,00	1,37
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	916,7200	0,10	94,88
7	2010237318750	Distantieri	buc	189,7860	1,04	196,43
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,0000	2 070,00	51 750,00
9	2030122946766	Plinte din PVC	m	97,4500	15,53	1 512,91
10	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	196,9770	1,86	366,97
11	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1680	77,63	13,04
12	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	154,79
13	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,00	3,26
14	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	54,88
15	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	32,27
16	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	188,16
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	6,04
18	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	208,40
19	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,0000	0,00	26,76
20	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	67,99
21	2320166200729	Parchetin	l	1,8252	31,05	56,67
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,5000	98,33	1 229,06
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	137,1870	27,95	3 833,69
24	2416586105303	Amorsa-grund "Betohgupt"	kg	18,0795	32,09	580,08

25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	193,0120	36,23	6 991,86
26	2430116104160	Email alchidic pentru calorifer	kg	2,9250	77,63	227,05
27	24302261000001	Fuga	kg	13,5829	20,70	281,17
28	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,3750	56,93	192,12
29	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,4458	25,88	270,28
30	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,3820	18,63	81,64
31	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,3750	22,77	99,62
32	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	58,2574	8,07	470,31
33	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4500	70,38	31,67
34	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0720	39,33	2,83
35	2462106110132	Aracet CPMB	kg	48,8370	5,18	252,73
36	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	15,3370	4,14	63,50
37	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0060	36,23	0,22
38	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	180,8607	1,24	224,63
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	159,39	318,78
40	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre l=400mm	m	14,0000	207,00	2 898,00
41	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	36,23	10,87
42	2521216717050	Teava PPR PN10, d20mm	m	3,0600	16,82	51,47
43	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	3,0900	23,72	73,30
44	2523156719401	Mufa PPR PN10, d20mm	buc	1,3500	2,59	3,49
45	2523156719431	Cot PPR PN10, d20mm	buc	2,1000	2,07	4,35
46	2523156719451	Teu PPR PN10, d20mm	buc	1,3500	7,76	10,48
47	2523156719530	Racord drept M x Fe, d20mm	buc	3,0000	29,29	87,87
48	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" firmei „Knauf"	m	280,5430	5,18	1 451,81
49	2523156721037	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare dn 50	buc	6,0000	5,18	31,05
50	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	358,1380	10,35	3 706,73
51	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 035,00	1 045,35
52	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	362,25	365,87
53	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1544	1 138,50	175,83
54	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	260,7000	6,00	1 564,98
55	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 776,1474	2,17	8 207,46
56	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	28,9518	3,11	89,90
57	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 324,6412	3,62	8 421,01
58	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	455,7695	8,07	3 679,43
59	2661112800700	Placi faianta	m2	3,0600	170,78	522,57
60	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30,5807	186,30	5 697,18
61	2662102701000	OSB 10mm	m2	125,3490	67,28	8 432,85
62	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5	m2	125,3490	56,93	7 135,49
63	2663102100000	Beton	m3	12,9683	1 449,00	18 791,04
64	2664102100000	Mortar	m3	1,2914	1 035,00	1 336,64
65	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	201,1160	4,14	832,62
66	2670112204051	Placi din laminat	m2	102,3225	178,54	18 268,40
67	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	256,2650	2,07	530,47
68	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,1631	15,53	49,11
69	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,7102	25,36	2 781,98
70	2710703520285	Profil de suport	m	262,6360	31,88	8 372,31
71	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,3262	20,70	130,95
72	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 dn3	kg	130,4314	18,63	2 429,94
73	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 dn4	kg	508,5148	18,63	9 473,63
74	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	184,0000	0,62	114,26
75	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	871,4740	0,52	450,99
76	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	1 932,7622	0,52	1 000,20
77	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m	44,6964	20,70	925,22
78	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	87,98	87,98
79	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	103,50	103,50
80	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	3,8730	2,07	8,02
81	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cromata	buc	1,0000	724,50	724,50
82	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,0000	108,68	217,35
83	3220137315778	Decapant	kg	0,0180	31,05	0,56
84	4011106202741	Energie electrica	kw	25,0000	2,28	56,93
85	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,9745	19,67	137,15

86	4100126202818	Apă	m3	10,2300	19,67	201,17
87	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,7555	2,07	107,13
88	Material	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	101,5000	3,62	367,68
Total materiale						201 323,99
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,3399	350,00	1 868,96
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,6699	150,00	400,49
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1994	15,00	77,99
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7289	15,00	55,93
5	2922140007000	Macara	h-ut	3,8221	420,00	1 605,27
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0540	50,00	2,70
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,0530	15,00	540,79
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,2983	15,00	79,47
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,8705	25,00	46,76
10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,0856	85,00	432,28
11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,1910	15,00	32,87
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7190	100,00	271,90
13	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,8610	100,00	86,10
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5288	100,00	52,88
15	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	13,1460	15,00	197,19
16	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	7,6403	15,00	114,60
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6606	360,00	957,82
Total utilaje						6 824,00
Total						375 094,09
Asigurari sociale					24,0000%	40 067,06
Total						415 161,15
Cheltuieli de transport					10,0000%	20 132,40
Total						435 293,55
Cheltuieli pentru depozitare					1,0000%	2 013,24
Total						437 306,79
Cheltuieli de regie					12,0000%	52 476,81
Total						489 783,61
Beneficiu de deviz					4,0000%	19 591,34
TOTAL Deviz fara TVA						509 374,95

Obiect: Lucrari de reparatie

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	75,2550	74,98	5 642,67
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,6000	74,98	269,93
Total manopera						5 912,60
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,2850	67,28	19,17
2	050090611	Fisa de izolație	buc	52,7400	0,52	27,29
3	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0057	10,35	0,06
4	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0009	3 705,51	3,15
5	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0029	31 050,00	91,29
6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,7600	10,35	194,17
7	5009070	Racordari	10	2,5200	15,53	39,12

8	5009101	Butoane de montaj	buc			
			1000 buc	0,0164	124,20	2,04
9	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0224	124,20	2,79
10	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭГЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1176	144,90	17,04
11	Material	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc	9,0000	258,75	2 328,75
12	Material	Doze	buc	27,0000	6,73	181,64
13	Material	Intrerupator	buc	8,0000	46,58	372,60
14	Material	Priza	buc	19,0000	51,75	983,25
15	Material	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m	140,0000	4,14	579,60
16	Material	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x1,5 мм2	m	50,0000	13,97	698,63
17	Material	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx-660 3x2,5 мм2	m	90,0000	17,91	1 611,50
Total materiale						7 152,08
Utilaje						
1	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,7760	10,00	67,76
Total utilaje						67,76
Total						13 132,45
Asigurari sociale				24,0000%		1 419,02
Total						14 551,47
Cheltuieli de transport				10,0000%		715,21
Total						15 266,68
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		71,52
Total						15 338,20
Cheltuieli de regie				76,0000%		4 493,58
Total						19 831,78
Beneficiu de deviz				4,0000%		793,27
TOTAL Deviz fara TVA						20 625,05
Total						530 000,00
TVA				20%		106 000,00
TOTAL Deviz						636 000,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)